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dě jest dosti řádných mužů již

byli by váženi v životě občanském

a takoví neodchylují se od dráhy
rozšafnosti avšak ono opěvování
má Spatný vliv na ničemy a vyvr-hel-

y

na něž stejnokroj Strýce
Sama oblečen byl k vůli potřebě
Takoví si myslejí že jim každé

darebáctví a lotrovství projde a

dle toho si též počínají- - Snad to

dospěje u nás tak daleko jako v

Německu kde všecko koří se su-

rové síle Poměry tyto svého času

velmi trefně vyznačil známý hu-

moristický list Puck Měl totiž
na velkém barvotiskem provede-dené-

m

kartonu panáka ve vojen

onvenci okresu Sarpy přijata
byla zajímavá resoluce Bylo to- -

iž ráně odsouzeno jednání audi

tora Cornella a úřadník tento vy
van aby se poděkoval

— V okrt-s- u Saunders nomino-a- l
i fiiaionáfi následující lístek:

L Coleman okresní pokladník
l B Čapek okresní klerk

ohn H Líirry okresní soudce
klerk distriktního soudu J H

Crawfon! - samí populisté F
W Harri šerif J W Galřoway
okresní dozorce — demokraté

Populisté indorsovali S H Sorn- -

bergera za svého kandidáta pro
úřad distriktního soudce kdežto

demokraté vyhlídli si BF Cooda

— Okres Salině svlažen byl

minulý čtvrtek deštěm kterýž
rolníci s toužebností očekávali

Ve dvě hodiny odpoledne vykazo
val teploměr 104 stupně ve stínu

tak že bylo horko zrovna k zadu-

šení ovšak do večera klesl až na

66 Během nocí spadlo 15 palce
deště Litovati však jest že ví-

taná vláha provázena byla na ně

kterých místech krupobitím jež
zvláště jižně od Crete kde našinci

usazeni jsou způsobilo značnou

škodu na kukuřici

— Z Chadron zmizel C E In

galls jenž založil tamní máslárnu

kapitálem složeným místními

obchodníky a byl řiditelem téže

Vzal sebou asi $3000 náležející

společnosti Ingalls přišel do Chad
ron z Illinoisu Vypravil se zdánlivě

na krátkou obchodní cestu ale
žatfm zmizel jako by do vody
zapadl Závodu ujal se šerif

podílníci velmi málo dostanou

zpět z poskytnutých peněz Též
farmáři kteří hojně krav nakoupili
aby máslárnu mohli mlékem zá

sobovat! jsou poškozeni

— Fusionáh v okresu Lanca- -

ster postavili do pole následující
kandidáty na svých konvencích
Lincoln konaných: Distriktní

soudce T J Doyle demokrat

George E Hibner stříbrařský
republikán okresní soudce Fred
Shepherd populista klerk di
striktního souďu F D Eager
populista okresní komisař J

Meyer populista okresní poklad
nik William McLaughlin demo
krat šerif Tames Cosgrave de
mokrat Eager jest podplukovní
kem prvního nebrasského pluku a

Cosgtave je tam též důstojníkem

tager se vyiadru ze nominaci

nepřijme

--— Krvavá milostná tragedie
odehrála se ve městečku Arapa- -

hoe v okresu Furnas v pátek
časně ráno Když dělníci konající

opravy v budově vyšší Školy při-

šli do práce našli ve dveřích 21

letého Jamese Bloodwortba zastře-

leného a na něm částečně ležící

i5letou Grace Cooperovou Dívka

ještě dýchala skonala však asi ve

Čtyřech hodinách Mladý muŽ

třímal dosud revolver 8 nímž

dívka zanechali dopisy v mchž--

oznamují že rozhodli se skončiti
život svojí vlastní rukou a že tedy
se žádný z nich vraždy nedopustil
Mladí lidé měli se rádi a rodiče

poměru tomu nepřáli Z pozděj-
ších zpráv o milostné tragedii vy-

svitá že smrt mladých lidí zavinili
rodiče kteří dceru svoji obětovatí

chtěli pánu bohu jak takoví lidé

jmenují poslání dívky do kláštera
V zápisničce shledána totiž také

následující poznámka psaná Blood-worthe-

"Umíráme šťastni- - Gra-

ce nechtěla do kláštera" Zašle--
'

pení rodiče jež dceru vlastně

zavraždili rvou si nyní vlasy a

bědují ale už pozdě

Zprávy osobni

— Pan A Košťál z Pennsylva- -

nie dlel včera v Omaze v Prague
hotelu s rodinou Jest na cestě
do české osady u Scio v Oregonu
Dnes ráno vydal se na další cestu

Výstava Vétší Ameriky

Nové řiditelstvo výstavní Činí

vše možné aby letošní výstava

byla důstojným zakončením výsta-

vy loňské ač od minulé úplně se
lišící Ve všech téměř budovách

nalézají se četné výstavky tak-

že málo kde nyní nalezneme prázd-

ný prostor a kde se týž nalézá

jest dojista zadán Umělecké před-

měty do všech oborů lidské práce
spadající hromadí a kupí se kaž-

dým dnem více a více do jednotli-

vých paláců ku volnému prohléd-
nutí se strany hostů Zajímavé
a velmi hezké výstavky nalézají se
v paláci průmyslovém kam množ-

ství lidu jež dříve jen po Midway
se procházelo hrne se nyní
poněvadž podívabá zde jest velmi

pěkná a vábivá Hojně obdivo-

vatelů kupí se během dne ii výstav-

ky zdejší firmy Hayden Bros jež

vystavuje mimo jiné věci-té- ž dvě

vázy z nichž každá má cenu Í5000
Vázy jsou stejně velké a výška je-

jich obnáší asi dva yardy Malby
na nich jsou přímo skvostné a tak

jemně provedené že oko pozoro-
vatele nemůže se téměř od nich

odtrhnouti Mimo to jsou v budo-

vě kde vystavují zahraniční závo-

dy velmi pěkné ukázky z umělec-

kého hrnčířstvi z dánské terracoty
zhotovené v hodinářském odděle-

ní jsou krásné a pracně vyřezáva-
né hodiny švýcarské dále nachází
se zde hojně čínského zboží por
celánového uměle provedená

zboží z několika zemí

evropských a mnoho jiných zají-

mavostí jimiž celá budova jest té-

měř přeplněna

Jest nutno stále dbáti abychom
během horkého počasí Žádných
nezáživných pokrmů nepožívali
pakli ale vzdor tomu přecnezáživ-nost- í

trpíme přivede používání
dra Augusta Koeniga Hamburgen

Tropfen Žaludek opět do pořádku

dollarů pro obhajobu Dreyfusovu

agitaci proti antisemitům svěd
čilo by spíše o něčem jiném

Ve Francii dějí se vůbec nějaké
podivné věci V Rennes projed
nává se líčení s Dreyfusem a v

aříži nastane najednou zatýkání
nacionálů a antisemitů) ačkoli v

prohlášení vládním není ani stínu

po nějakém důvodu že učiněna

byla nějaká nová odhalení jež
takové zakročení by ospravedlňo-
vala Že je ve Francii silná stra
na royalistická věděl každý dáv
no — vždyť má své poslance ve

sněmu i senátu že před časem
učinila již chabý pokus na svržení

nynější vlády je také známo
(
ale

zároveň víme že vinníci byli osvo-

bozeni Proč tedy vláda právě
nyní udělala manévr o němž

dobře věděla že musí míti silný
vliv na rozhodnutí seudu v Ren-

nes? Vštípí-l- i se lidu náhled že

nepřátelé Dreyfusbvi jsou zrádci

republiky spiklenci a spojenci
královských dobrodruhů neodvá-- '

Ží se tribunál před nímž Dreyfus
jest souzen uznati obžalovaného

vinným z obavy aby nebyl řáděn
též mezi zrádce Ve Francii

spravedlnost vůbec často bloudí

my pochybujeme rozhodně že

soudcové k vůli právu postavili
by se proti rozvášněnému lidu

Vláda francouzská má zajisté
do ruce dosti voiska aby mohla
každého nacionála a antisemitu
hlídati třeba celou setmnou a tu

nebylo třeba aby dělala "grand
stand play'' se zatýkáním Derou
leda a ieho stoupenců To mohlo
dobře počkati až po soudu v Ren-

nes V tomto zakročení vlády vi-

díme čertovo kopýtko i přes vše-ek-

svmoathie s Drevfusem Zda
li vláda pronásledováním nacioná
lů dosáhne svého cíle to jest
ovšem jiná otázka Nadělá-l- i

nich mučenníků tím jenom stranu

jejich posílí A také nesklame lid
házením nacionálů do jednoho
pvtle s rovahsty Deroulede na

příklad zvolal při svém zatčení

"Jest to ničemností od vlády že

chce mne zaplésti do stejné afféry

Orleanisty jejichž odpůrcem

jsem" iVdypy se jeanaio o sku
tečné royalisty o zrádnou šlechtu

jež s nej vyšší drzostí uráží úřad ní

ky republiky a tupí všecko repu
blikánské zřízení veřejně se do

rozumívajíc s kandidáty trůnu tu

by se měly věci zcela jinak a ni
kdo zajisté v této zemi zvláště

nepronesl by slůvka pokárání
Vláda však si počíná jako kdyby
se bála této chásky a s velikou

fortelností vrhá se na lidi jimž
velmi nesnadno zradu by dokazo-

vala Vždyť každý myslící člověk
musí přiznati že republika fran-

couzská potřebovala by nějaké re
konstrukce Klesá hlouběji rok
od roku šlechta a církev se tam
čím dále tím více roztahují a pře
ce ta domnělá strana pokroková
jde stále ku předu a nyní má za
sebou presidenta 1 kabinet Zde
ovšem nesnadno jest učiniti si

správný úsudek o věcech fran

couzských Tisk americký jest
šmahem zrovna zuřivě dreyfusov--

ský s čímž asi Židovský kapitál
také má něco společného O li
čení s Dreyfusem zasílány jsou do
této země kabelogramy jež stojí
tisíce dollarů denně ale výpovědi

nepříznivé obžalovanému podá
vány jsou kuse a svědek takový
hned na počátku hrozně strhán

vylíčen jako hotový lotr nehodný
důvěry Tak dlouhé depeše ne

byly zasílány ani z řecko turecké
ho bojiště a přece Amerika silně
Řeckem sympatisovala a zprávy o

vojenských operacích byly všude
zrovna hltány Co se Spojeného
tisku týče ten veden jest přísně
na "obchodních ' zásadách

čemž nejlépe svědčí ta okolnost
že nemá ničeho ze sídla velikého
dělnického dramatu ve Wardner
ldabo ale o JJreylusovi ůX n
kabelografovatí přes atlantické
moře i jak se vyspal najedl a po-

dobné maličkosti Proto nikdo
nemusí spatřovat! ve zprávách ča

sopiseckých evangelium pravdy a

odsuzovati bonem nacionály a an

tisemity jako zrádce republiky Je
vůbec vždycky dobře setřiti jisté
opatrnosti nežli nadchneme se

pro židovský kapitál jako ochran
ce nevinnosti pravdy a práva

Náboženství ztráef pfidj
Lid potlna ee rociloraU ohledne eAbosea- -

tri Obeaaat atkdo peretane a problaluja
la toto kyae To ipteobuja umtetmé dilkaray
ai roaCileni pomine a BiboleDetvt preca ttri
iaie bude trraO aebof )eet to aca co ertt
aotfebaja- - Jedao aaflepHch odporaecni
Hoetetiaf atoaaaefe Eittefa vejkeao aasari--

ekéao eíUteie ialadka epotivi v tom Ie trrá
o pmimál rok rador aottynetai
trnaia a Jett vf hiaaaoa eoa Melmetl wtepf
dvBBai racaamni oři a nnaare na- -

afoe aialariepa aAaoM k Xnmnthj ti rota dar-m-

eoaiastky otravy kyty etriTeny a v krov
vav RoaiaMe eo reVro tok dotirýaa-

-

Tt— Jan aai viaatai kolek kryjearu

V okresu Valey uchází se

neodvisle o úřad okresního soudce

John Čeplecha ze Sedlová
Běží prý znamenitě
— Farma o 160 akrech 1 míle

od Linwood na prodej za mírných

podmínek Hlaste se u Emil Fol- -

da Linwood Neb dt88tf
— Guvernér Poynter vydal ob

vyklé prohlášení jímž označuje
se pondělí 4 září za dělnický
svátek kdy ve všech závodech

práce má býti zastavena

— Při jízdě v loďce na řece

Blue slečna Vlasta Jelínkov aspa- -

dla do vody a zachráněna byla

panem Viktorem Durasem synem
známého rodáka wliberského p
čeňka Durase

- Blíže McCook mladý muž

jménem Kay Luawick spadl ve

čtvrtek c kozlíku pod vůz ledem

naložený a kola jež přes prsa mu

přejela na místě jej usmrtila

Nikdo nebyl svědkem neštěstí

— Súčastněte se velkolepé vý

prodeje zboží ze zásob které vy-

koupeny byly Frank J Kunclem
v Crete Neb ze závodu Newman
& Co Za Í5000 zboží bude vy

prodáno za méně nežli kupní
cenu 88tt

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek
pumpy větrníky vozy kočáry a

vše co k hospodářství se potřebu
je Krajane ucinl dobře když se
něho přihlásí než budou jinde

chtít koupiti dt75tf
- Minulý čtvrtek v noci uho

dil hrom do obydlí krajana Fran
ka Vaňka v Maple Creek precin
ktu Howels Dům shořel i větši
na nábytku a domácích potřeb
Skoda jest jen pouze částečně

kryta pojištěním
- Pojišťovací komisař Bryant

byl upozorněn že římsko-kato- li

cká vzájemně ochranná společnost
Deyersville la nezákonitě

provozuje obchod v Nebrasce a že

stanovy její příčí se ústavě státu
našeho Bryant slíbil že stížnost
tuto vyšetří

- Kolem Friend natropil silný
vítr značnou škodu ve čtvrtek ve
čer Několik maštalí a stodol bylo
rozváleno a větrníky sporáženy
Během poměrně krátké doby spa
dlo dva palce vody tak že kuku
řiče polehla avšak je naděje že
se opět zvedne

— Počátkem září vstoupí

platnost důležité zlepšeni ve vy
dávání poštovních poukázek (mo
ney orders) Kdo peníze zašle
obdrží totiž stvrzenku tak že

kdyby se poukázka při dopravě
ztratila dostane peníze na místní

poště bez všelikých nesnází

— S novou bankou v Rogers
jež inkorporována byla s kapitá
lem 15000 vlastní bratří Foldové
celkem pět £ank a sice ve Schuy- -

ler Howels Claikson Linwood
v Rogers Poslední banka zalo-

žena byla E F Foldou ze Schuy- -

ler a kasírem jest tam jak již jsme
se zmínili p Jaroslav Folda jenž
působil dříve na banku linwood
ském

— Velitel nebrasského pluku
Mulford a přátelé jeho nemálo

pohoršeni jsou nad tím že dostalo
se mu pouze důstojnosti kapitán
ské v nové dobrovolnické armádě
Generál Otis nabízel Mulfordovi

hodnost podplukovníka avšak on
se rozhodl jeti do Spojených Stá
tu v naději že jmenován - bude

plukovníkem V tomto očekávání

byl ovšem trapně zklamán

— Pozemkový komisař Wolfe
oznámil že pronajímati bude
školní pozemky v okr Sheridan

5 září v kanceláři okresního po
kladnika a v okresu Lherry 7

září V okresích Blaine Box

Bulte Grant Garfield Hooker

Logan Loup Sioux a Thomas
budou pozemky pronajímány
druhé polovicí měsíce Pozemky

ty nebyly pronajaty v první dražbě
a tu zákon dovoluje aby nabídnu

ty byly za cenu levnější
— Zpráva vyšetřovacího senát

ního výboru uložena bude nejspíše
ve Washingtonu mezi dopisy
něž nikdo se nehlásí Jak jsme
se již zmínili gnvernér Poynter
odepřel uložiti zprávu mezi do

kumenty své kanceláře a poslal ji

zpět předsedovi výboru Proutovi

iýž neence ji vžiti z posty a ne-

přihlásí li se o ni někdo do dvou

týdnů bude poslána do Washing
tonu jako všecky dopisy podobné

zásilky
— V okresu Holt selhala fůse

a demokraté i populisté jmenovali
vé vlastní kandidáty Delegátům
do populistické soudcovské kon

věnce v lestéaa distriktu diny in

trakce aby hlasovali pro J J

BMI WKEKLT EDITIOlf

Pnbjiahed by National Printiag Co
59-1- 1 So UthSt — Ťel Í008

Sakacrfcttoa ty ul $250 tt year
Vycbáal fcaide dtery" eťk

Národní Tiskárna
Vylivá - - -

509-51- 1 íiini 1 J --Telefot 1008

Řídící redaktor: J Rosický

Predp lata i

V misii aodávkou do domu bea pKloby 0

8 přílohou
Poítou pro Spojení SUty a Kanadu bez

m"Knihovny Americké

a rikmi Airrlckon Wo miiuwuvw
00

Do Čech b přílohy
U5Q

Každí předplatitel oprávatu j k prémii

Ohláikj

Drobné1 a rfitne otaláíky uveřejnujen pauze

šaa kdji peníz k objednávca přiloženy Jsou

Zadrobneohláiky obyiejne velkosti eepře-ttbuJi- cí

palec řítíme 76 cento za třikrát Za

Atni ohítóení blahopřáni ftnirtt a Jiná faV
rae 1100 ttl palce za keade a verejnioi
Nnchf ki objednávce tolik

jak vílkou ohlíáku míti i preie Cey
okláíek na děli! dobu oznámí e echotaé na

pezádánl
Zásilky peaea

Jeou nejbeapeínijií kdvl se koupí na peWS

neb expressu "Money Order' a ty nim e

zaSle Téi T reristrovaneai dopityaneb
bankovní jest jista- - Kdo

chce platí ti "checkem" na bank nechť zalle
o 25 centu vice proto Je tolik musíme plajlt
banku sa kolekci aneb ať koupi emtna
(draft) na Oroahu Chicago neb Mew Tork Ka

místě drobních peníz píijnieme tes i - a
o „- -i ulu VUchnr zúilkv nechť 1tou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak- -

°' Pokrok Západu
Omaia Ha

Omaká Nebr 15 srpna 1899

Známý kufrář M Zíka jinak
M Seccor továrník v Racině

oznámil svým dělníkům zvýšení

mzdy o 10 procent Zaměstnává

přes ioo dělníka Proč pak tohle-t- o

neudělal za demokratické éry?

Ze Šavla Crokera stal se Pavel

Croker Tento pověstný vůdce

Tammany Hall odebral se totiž

do Evropy jako imperialista a

vrátil se jako odpůrce vojáctví a

osadní politiky Croker tedy ne-

jel přes vodu nadarmo třeba že na

koňských dostihách v Anglii po

hořel

V ARAPAHOE V TOMTO STÍTÉ

jedna dívka skončila život svůj s

mladým mužem jehož milovala

aby nemusela jiti do kláštera

kamž nábožní rodičové poslati ji

chtěli Nyní ovšem rodiče div

žalem nesešili a přece dcera jejich

šťastnější bude i v "říši mlčení'
nežli v klášteře kde čekala na ni

mravní i tělesná zkáza

New York Sim nestoudný mluv

čí zpupného kapitálu vynašel ko

nečně příčinu stávek a nespoko-

jenosti v člověčenstvu vůbec Za-

vinuje prý to náklonnost lidstva

ku množení se Sun zapověděl

by tedy chudým lidem ženění a

vdáirání abv zamezilo se bídě a

přibývání obyvatelstva a mimo-

chodem přibylo nevěstek pro bo

háče jichž smýšlení Sun tlumočí

Vystupuje-l- i kapitál už s takovou

brutální bezohledností tu oprav

du sotva kdy smířeny budou zá

jmy jeho a zájmy práce

Při pátečním požáru v Omaze

přišli o život 4 hasiči snad ne-

opatrností dojista ale zločinnou

hrabivostí elektrické společnosti
Thomson-Housto- n Kdyby dráty
vedoucí elektrické proudy byly

položeny pod zemí jak by býti

měly nebyly by obětovány životy

čtyř statných hochů Krev jejich

padá na hlavu správních úřad nik 0

společnosti a castecne i na spra
- vu města Městská rada má právo

naříditi aby elektrická společnost
Hala drátv ood zem a když tato

nečiní tak z vlastního popudu
mělo by jí to býti nařízeno Na

nezůstalé po ubohých obětech

Thomson-Housto- n Spol sbí--

raif se milodary aby uchráněni

byli před nouzí a bídou když

ztratili živitele ale mezi přispíva-tel- y

nenalézáme až posud jméno

necitné korporace která je příčí

nou zhynuti hasičů Také posud

neviděli jsme že by železniční

korporace které město chrání ač

ony městské daně z majetku ne

platí byly mezi těmi kdož přispí- -

vají k úlevě pozůstalých Korpo-

race jako korporace
— dřít znají

všechny ale citu nemají

Čtenáři zajisté povšimli si že

nemine téměř dne aby žoldnéři z

armády nějaký zločin nespáchali

Onehdy utloukli v Pennsylvanii

konduktéra v neděli zabili t Den-
ver dva policisty poctivé službu

konající a "přechmato" proti bez-

pečnosti majetku jest tolik že už

noviny ti toho nevšímají Tohle

vlečko dalo te očekávali Dnes

kxUý vojáček kterýž lúčastnil se

í£y vyhlašován jest za hrdina

Clz ie vymetal latlavy a kázn-

icí riTi aalíorma obUal a bode

c " il jiťLi:i Vfcae i mezi

ském Šatě s nesmírně blbou tváří

před ním klaněli se učenci

jdoucí z budovy universitní Ne- -

procitne-l- i národ v čas ve Spoje

ných Státech budeme míti pomě

ry podobné

Takými mizernými pokrytci jsou
idé kteří si nadávají křesťanů

ačkoli od učení Kristova jsou tak

daleko jako točna jižní od točny
severní o tom podává důkaz též

následující případ V Lincolnu

konala minulý týden svůj sjezd

Epworthova liga methodistická

to organisace a mimo jiné přijala
též toto prohlášení: "Nebrasský
sbor Epworthovy ligy 7000 sil

ný zastupující příslušenstvo 50- -

000 odsuzuje hanebné rozhodnutí

generálního návladního Gríggse

jímž učinil neplatným zákon kon

gresní zrušující armádní kantýnu
odvolává se k presidentu Mc- -

Kinleymu aby použil své autority

jako vrchní velitel armády a pro
vedl vůli lidu vyjádřenou kongre
sem a ochránil naše vojáky před
zkázou nastraženou na ně a jejich

rodiny hanebnou skvrnou na na

šem vojenském systému kterýž

jest zhoubnější životu a karakteru
nežli zimnice hlad 1 válka sama

V dalším pak tato podařená liga
schválila šmahem administraci

presidenta McKinleyho tedy i ny

nější válku — Až se těžko dělá

při čtení tohoto skutečně ohavné

ho pokrytectví "Křesťani" schva-

lují válku proti Filipíncům již za

oběť padly i ženy a dítky u prsu

jak naši vojáci sami psali ale

upadají ve veliké mravní rozhor

lení pří myšlénce že vojáci mohou

si koupiti sklenku piva když mají
žízeň Kantýna odporučena byla
všemi našimi generály kteří tvrdí
že přispívá k udrženi kázněí mrav

nosti a střídmosti v armádě tím

že se vojáci iinaro netoulaií ale
I i

tihle drzí křesťané to vědí lépe

Povídají také něco o zkáze ka

rakterů Dle toho musejí tito býti
samí opilci neboť oni odvrhli

všecky vznešené nauky Kristova

náboženství lásky jenom aby se

mohli zalichotili presidentovi kte

rýž také je — methodistou

Chvějící se republika

Na Francii upírají se opětně
oči celého světa Půda francouz

ská jež tolikráte zbarvila se již
vřelou krví lidskou na níž zapo
čal převrat v památném roce

1848 zrovna sopečně se chvěje a

každému tam tkví na rtech němá

otázka: "Kdy padne první rána?'
Malé věci mívají velké následky
praví jedno přísloví a to osvědčilo

se plnou měrou na Francii
odsouzení nepatrného židovského

hejtmana vyvinula se agitace jež

rozdvojila celý národ ba namno

ze rozdvojila i rodiny a nejlepŠÍ

přátely Jak to všecko skončí

nelze při vznětlivé povaze lidu

francouzského předvídati Mnoho

záleží na rozhodnutí tribunálu

před nímž Dreyfus podruhé jest
souzen

Když vězni z Ďáblova ostrova

povoleno bylo nové líčení každý

byl jist že skončí jeho ofvoboze
ním a ponížením jeho nepřátel

Nyní však z obšírných telegramů
do 'této země zasílaných vane ně

jaký podivný vítr U soudců

zprvu vychvalovaných pro pocti
vost a nestrannost vyhledávána

jest strannickost a předsudek což

zdá se nasvědčovat! tomu že

svědectví není pro Dreyfuse tak

příznivém iak se očekávalo a že

připravuje se půda pro další agi
taci v pádu opětného odsouzení

To odňalo by Dreyfusovcům znač

ně sympathií v cizině a doma

také Nikdo nemůže popírati že

dostalo se obžalovanému řádného

líčení má výborné právníky
vůbec poskytnuta mu každá příle-

žitost ku dokázání neviny Ne--

podaří-l-i se mu to pochybujeme
ie i nadále bude v něm svět spa
tfovati oběť intrik a mučen nika

Nepostačí li ani drahé líčení přá
tělům Dreyínsovým to bode zřej-m- o

ie chtěli je] míti nevinným za

každou cena a ie nejednalo se

pm o spravedlnost Složení
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při práci aneb při tanci a následovní nachlazení mi
za následek

Ztuhnutí údů
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